中国高科技产业化研究会

科技成果转化协作工作委员会

[image: image1.jpg]

                                       中高成办字（2012）046号

第二届“稀土新材料应用技术创新交流、科技成果转化、资金项目申报研讨会”的通知

各有关单位：

   《新材料产业十二五规划》中，稀土新材料专项工程被列入我国“十二五”期间国家集中力量组织实施的十大工程之一，规划中明确了稀土新材料自主创新研发和产业化指导方向，力争到2015年高性能稀土新材料生产技术迈上新台阶，在高新技术产业领域推广到百分之七十以上。

  《国务院关于促进稀土行业持续健康发展的若干意见》中提出加快稀土关键应用技术和研发产业化，按照发展战略性新兴产业总体要求，引导和组织稀土生产应用企业、研发机构和高等院校，大力开发深加工和综合利用技术，推动具有自主知识产权的科技成果转化，为发展战略性新兴产业提供支撑。

  国家发改委组织实施的稀土稀有金属新材料研发和产业化专项目标之一。大幅提升稀土稀有金属新材料创新水平，完善企业自主创新技术研发、工程化实验、系统集成验证等综合性基础设施，研发稀有稀土金属精炼提纯、精深加工、分析测试、检验检测等制约产业发展的关键技术及专用设备，开发产品质量达标，使用性能等达到国际先进水平的关键产品，掌握一批核心专利，稀土磁性材料、发光材料、稀土金属靶材等重点核心工艺、技术装备等。

  因此自主创新是我国稀土新材料行业实现“十二五”发展规划的关键，推进稀土新材料应用领域的研发和创新工作，推动稀土产业技术创新战略联盟的建设及技术服务平台的建设、推进稀土产业园区的建设、实实在在的提升稀土新材料研究开发的整体实力，将成为我国稀土产业可持续发展强有力的科技支撑。

  为深入贯彻落实“十二五”科技发展规划总体精神，《国民经济和社会发展第十二个五年纲要》和《国务院关于加快培育和发展战略性新兴产业的决定》中提升我国稀土新材料发展水平，加强自主创新产业结构升级，推动技术转移和科技成果转化，增强科技创新能力，努力实现高新技术产业发展新突破。同时为了帮助企业能及时准确的了解国家科技计划政策调整的方向，及时了解科技计划项目申报要求、把握项目申报材料的编写和完善，使高新技术项目获得国家资金政策的扶持。中国高科技产业化研究会科技成果转化协作工作委员会将于2013年1月23-25日在北京中国科技会堂召开第二届“稀土新材料应用技术创新交流、科技成果转化、资金项目申报研讨会” 。
 届时将邀请国家科技部、发改委、工信部、科研院所等领导和专家做主题报告并发言，对于重点重大项目进行专场论证，并进行互动和交流。望各单位积极参与

[image: image2.jpg]

                 中国高科技产业化研究会

              科技成果转化协作工作委员会

                              二零一二年十二月二十一日

主题：加强稀土新材料产业自主创新，推动科技成果产业化

目的：重点展示具有代表性的稀土新材料开发及应用关键技术和设备，指导和推荐申报国家科技计划，现将相关事宜通知如下：

      一、组织机构

支持单位:中国科学技术协会

         中国有色金属协会

         中国材料学会
主办单位:中国高科技产业化研究会科技成果转化协作工作委员会

二、拟邀嘉宾

中华人民共和国工信部原材料司司长                    陈燕海

中华人民共和国科技部高新司司长                      赵玉海

中华人民共和国科技部社会发展司资源与环境处处长      徐  俊

中国稀土行业协会 副会长                             王彩凤

中国工程院副院长                                    干  勇

中国科学院院士                                      徐光宪

包头钢铁(集团)有限责任公司副总工程师                赵增祺

国家火炬中心总工程师中国材料学会理事                李临西

中国有色金属工业协会稀有稀土金属部副主任            胡德勇

863评审专家 功能材料专家组组长                     潘  峰

中国高技术企业发展评价中心处长                     董永生

中高会科技成果转化协作工作委员会副主任             李  浩

3、 会议内容
     （一）政策解读与分析；
       1、新材料产业十二五规划解读；
       2、《国务院关于加快培育和发展战略性新兴产业的决定》解析及政策导向；

       3、“十二五”期间中央财政对稀土产业的投资计划；

   4、科技部对于稀土产业的扶持政策及资金导向；

   5、几大部委稀土稀有金属新材料专项工程的实施进展；

 （二）稀土新材料关键技术及装备；

   1、 稀土产业应用现状及展望；

       2、 高性能稳定性稀土永磁材料生产极其制备技术与应用创新成果展示；

       3   节能型稀土永磁电机技术创新趋势与展望；

       4、 稀土高技术发光材料生产新工艺、新技术与应用创新成果展示；

       5、 稀土高效清洁利用及绿色冶金分离技术与创新；

       6、 稀土催化在新能源和环境保护中的应用前景；

       7、 新型稀土储氢合金材料的生产极其在氢镍电池中的应用与创新；

        8、 稀土材料在新能源汽车领域中的应用及创新成果展示 ；     （三）稀土新材料开发与应用企业重点项目论证、推荐及国家高新技术项目资金申报现场指导；
      四、参会对象
      相关各省市科技厅、各科技协会、各成果转化机构及主管部门及稀土新材料技术应用及设备企业、稀土产业园区、各地稀土办、科研机构等领导、专家、学者、企业领导及相关技术人员。

 五、时间地点
      时间：2013年1月23日-25日 (23日全天报到）

地点：北京市复兴路3号 中国科技会堂
      六、会议收费
      1. 注册费：2200元/人，（含会刊费、场地费、专家费、自助中餐费、）住宿统一安排，费用自理。
      2. 关于协办、其他赞助事宜请与组委会联系。
      七、联系方式
      电  话：010-88977093             传  真：010-88977093

      联系人   王  月                     手  机：13146535239
      邮  箱：mwz-cy@163.com         网  址：www.kjcg.org.cn
            参会回执表            （此表复印有效）
	单位信息
	单位名称

	地址

	邮编：

	电话

	传真

	网址

	邮箱

	联系人

	手机

	参会人员

共计   人
	姓名
	性别
	职务
	电话
	手机

	参加形式选择：

□协办单位               □支持单位

□参  会 2200元/人      □ 演 讲

	会刊广告选择：

□封面：          □封底：        □封二：

□封三：          □内页：

	演讲题目：
	演讲人姓名：
	职务：

	最关注的问题：
	参会目的：

	费用合计：             元（大写）
	付款日期：

	开户名称：北京星火创新科技发展中心

开户银行：中国民生银行总行营业部

银行账户：0101014210014289
	参会单位盖章

负责人签字：

	温馨提示：请您在回传此确认表后5个工作日内办理付款，付款后请将汇款底单回传至010-88977093

	1、因会务安排需要，本次会议论文及单位简介接收截止日期为2013年1月18日,请您在此日期前将相关材料Email至: mwz-cy@163.com，否则贵公司相关信息将不被印入会议资料，请您谅解。

2、请您准确完整填写上表各项信息，以便我会制作代表证及通讯录相关资料。

3、我们在会议前一周左右给您发出最终参会确认函。

	电  话：010-88977093           传 真：010-88977093

联系人：王  月                手 机：13146535239
网  址：www.kjcg.org.cn        邮 箱：mwz-cy@163.com
监督电话：010—68529638  佟老师

地址：北京市复兴路3号中国科技会堂主楼403室